
+

STRUCTURE INTERNE DE GESTION ADMINISTRATIVE
DES MARCHES PUBLICS

DECISION MUNICIPALE N'Ôt+/DM/CMB/SG/SIGAMP/CMB/2025 DU 85 IAI M PORTANT
Al-rRiBUTioN DE CERTAINEStEI-rRES-COMMANDES AU TITRE DE L’EXCECUTION DU BIP ET DU

BUDGET DE LA COMMUNE DE MAYO-BALEO 2025

Vu
Vu

Vu
Vu
Vu

Vu

Vu
Vu
Considérant
DU 03 MARS
AARS 2025
Considérant

Article 1er : Les entreprises suivantes sont retenues comme attributaîre des lettres-commandes
tel qu’indiqué dans le tableau ci-dessous :

Tableau 1 : résultats des soumîssions aux Dossiers d’Appel d’Offres (DAO)

N'
AONO

01

01

01

02

REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

+++++++

REGION DE t’ADAMAOUA

DEPARTEMENT DU FARO rr DEO

COMMUNE DE MAYO BALEO

SECRETARIAT GENERAL

LE MAIRE
la Constitution :
le décret N' 2004/274 du 24 septembre 2004 portant création, organisation et fonctionnement
des Commissions de Passation des Marchés Publics :

le décret N' 2018/366 du 20 juin 2018 portant Code des Marchés Publics ;
le décret N' 2012/075 du 08 mars 2012 portant organisation du Ministère des Marchés Publics ;
la circulaire N'004/CAB/PM du 30 décembre 2005 relative à l’application du Code des Marchés
Publics :

la circulaire N'001/CAB/PR du 19 juin 2012 reïative à la passation et au contrôle de l’exécution
des Marchés Publics ;
Le Budget Investissement Publics 2025 :

Le Budget de la Commune de Mayo-Baléo 2025 ;
LES AVIS D’APPEL D’OFFRES N'Of :02 :03 :04 :05 :06 ET 08/AONO/ST/SG/CMB/CIPM/F&D/2025

2025 ; ET L’AVIS DE CONSULTATION N'Of ;02 ET 03/DC/R-AD/D-F&D/C-MB/CIPM/ST/2025 DU 03

Les propositions d’attribution du Président de la CIPM,

DECIDE

Intitulé du projet et numéro de lot
dans l’AONO

Soumissionnaire

ETS YAYA
SOUNOUSSI BP :

NGOUNDERE
TEL : 699 05 88

16
ETS YAKAMATA

BP : 45
TIGNERE ; TEL:

674 44 35 75/696
43 54 59

Réhabilitation d’un bloc de deux (02)
salles de classe à l’EP Samelectî (lot 1 )

Réhabilitation d’un bloc de deux (02)
salles de classe à L’EP Vogti (lot 2)

ETS NDOTriDJO
ET FILS BP : 13

TIGNERE : 694 49
71 16

Construction d’une aire d’abatage a
Almé (lot3)

ETS VANNAB

YOOBA BP :
MAYO-BALEO ;

Construction du CMPJ de Mayo-Baléo
(lot 1 )

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace- Work- Father land

ADAMAWA REGION

FARO AND DEO DIVISION

MAYO BALEO COUNCIL

GENERAL SECRETARIAT

INTERNAL STRUCTURE OF PROCUREMENT
MANAGEMENT

Montant (FCFA)
corrigés par la Sous-

Commission
HTVA : 7 924 528
TVA : 1 525 472

AIR : 435 849
IFC : 9 450 000
N AP : 7 488 679

Délai
d’exécution

03 mois

HTVA : 7 966 457
TVA : 1 533 543

AIR : 438 155
IFC : 9 500 000
NAP : 7 528 302

03 mois

HTVA : 16 771 485
TVA : 3 228 511

AIR : 922 432
i–rc : 19 999 996
NAP : 15 849 053

03 mois

HTVA : 50 314 466
03 mois

Page 1 sur 3

TVA : 9 685 535
AIR : 2 767 296



N'
AONO

02

02

03

03

03

04

04

05

05

06

06

Intitulé du projet et numéro de lot
dans l’AONO

Construction de la case
communautaire de Wouro Dole

Kougoumti (phase II) (lot 2)

1111 188
’ " Construction d’un foyer
communautaire à Gadjiwan (lot 3)

Construction d’un dalot double
2(2*1,50) sur la rivière Samlego 1 (1ot

1)

Construction d’un datot double
2(2*1,50) sur la rivière Samtego 2 (1ot

2)

Construction d’un dalot triple
3(2*’1 ,50) sur la rivière Santatpai (lot 3)

Construction des canîveaux bétonnés
dans les quartiers de AImé (lot 1) ;

Construction des caniveaux bétonnés
dans les quartiers de Gadjiwan (lot 2)

Construction d’un forage équipé de
pompe solaire pour l’alimentation en

eau au camp des logements d’astreinte
pour enseignants de Mayo-Baléo (lot 1 )

Construction d’un forage équipé de
pompe solaire au marché à bétail de

Almé (tot 3)

Construction d’un hall de vente de
poisson au marché de AImé (tot 1 ) ;

Construction d’un hall de vente de
poisson au marché de Gadjîwan (tot 2)

Soumissionnai re

TEL: 671 40 90
74/666 59 17 17

ETS MEKEMB ET
FILS BP :

TIGNERE ; TEL :

672 805 845/697
390 023

ETS AMA BP : 27

TINGERE ; TEL:
696 70 02 09/674

98 22 35

S

BP : 77
NGAOUNDERE ;
TEL : 677 77 96
14/695 91 88 39
ETS LA PALLE

BP : 77
NGAOUNDERE ;
TEL : 677 77 96
14/695 91 88 39

ETS LA PALLE

BP : 77
NGAOUNDERE ;
TEL : 677 77 96
14/695 91 88 39

T
INTERNATIONAL

BP : 442
NGAOUNDERE;

TEL: 677 511 500
ETS FABITO

INTERNATIONAL
BP : 442

NGAOUNDERE;
TEL: 677 511 500

N DOSSEU

INGENEERIE
ENTREPRISE BP :
6893 YAOUNDE;
TEL : 696 57 56
95/670 77 88 16

NDOSSEU
INGENIERIE

ENTREPRISE BP :
6893 YAOUNDE;
TEL : 696 57 56
95/670 77 88 16

ETS
ZOUMOUNTCH l

BP : TIGNERE :

TEL: 696 54 60
67/679 15 09 64
ETS YAKAMATA

BP : 45
TIGNERE ; TEL:

Montant (FCFA)
corrigés par la Sous-

Commissïon
Trc : 60 000 000
NAP : 47 547 170

HTVA : 16 352 201
TVA : 3 147 799

AIR : 359 748
IFC : 19 500 000
NAP : 15 992 453

HTVA : 31 027 254
TVA : 5 972 746

AIR : 682 600
IFC : 37 000 000
NAP : 30 344 654

HTVA : 12 578 616
TVA : 2 421 384

AIR : 276 730
Trc : 15 000 000
NAP : 12 301 886

HTVA : 12 578 616
TVA : 2 421 384
AIR : 276 730

i–rc : 15 000 000
NAP : 12 301 886

HTVA : 29 350 105
TVA : 5 649 895
AIR : 645 702

IFC : 35 000 000
NAP : 28 704 402

HTVA : 10 482 180
TVA : 2 017 820
AIR : 230 608

IFC : 12 500 000
NAP : 10 251 572

HTVA : 10 482 180
TVA : 2 017 820

AIR : 230 608
IFC : 12 500 000
NAP : 10 251 572

Délai
d’exécution

03 mois

03 mois

06 mois

06 mois

06 mois

03 mois

03 mois

HTVA : 18 947 000
TVA : 3 647 298

AIR : 416 834
IFC : 22 594 298
NAP : 18 530 166

03 mois

HTVA : 18 947 000
TVA : 3 647 298

AIR : 416 834
IFC : 22 594 298
NAP : 18 530 166

03 mois

T
TVA : 2 421 384

AIR : 691 824
IFC : 15 000 000
NAP : 11 886 792

HTVA : 12 578 616
TVA : 2 421 384

AIR : 276 730

03 mois

03 mois

Page 2 sur 3



+

N'
AONO

Tableau 2 : résultats des soumissions aux Demande de Cotation (DC)

N' DC

01

01

01

02

03

Article 2 : La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin
sera

Intitulé du projet et numéro de lot
dans l’AONO Soumissionnaire

674 44 35 75/696
43 54 59

ETS ARABO BP :
18 TIGNERE ::

675 45 38 TEL 18

Construction d’un bloc de deux (02)
salles de classe à L’EP AImé (lot 1 )

08

ETS SOKAWI
BP : O

NGAOUNDERE :
TEL : 691 16 87

43
ETS FUSION

CONSTRUCTION
& SERVICE BP :

31409 : TEL :
674 85 08 74

Construction de deux blocs T2-B

logement d’astrefnte pour enseignant
de mayo-Baléo (lot 2) ;

08

Construction d’un bloc T3 logement
d’astreinte pour enseignant de mayo-

Baléo (lot 3)

08

Intitulé du projet et numéro de lot dans
l’Avis de Consultation

Equipement en matériel médical au CMA
de Mayo-Baléo (lot 1 )

Equipement en matériel médical au CSI de
AImé (lot 2)

Equipement en matériel médical au CSI de
Gadjîwan (tot 3)

Equipement en mobilier du foyer
communautaire de Mayo-Baléo

Reboisement des artères des quartiers de
Gadjiwan (lot 2)

Ampliations :
- PréfetIFaro et Déo ;
- DDMINMAPIF&D ;
- ARMP/AD ;

- Intéressés ;
- Affichage ;
- Chronos/ Archives.

Soumissionnaire

ETS IMC BP : 13431

YAOUNDE, tél : 675
92 90 83

ETS NELNA ET FILS
BP : NGAOUNDERE,
tél: 699 80 41 72

ETS SUPER ÜARCHE

BP : 18 Tignère,
tél : 696 OO 91 01

ETS DKBC BP : 00
NGAOUNDERE, tél :

675 31 93 73

ETS FUSION
CONSTRUCTION &

SERVICE BP : 31409
YAOUNDE, tél : 674

85 08 74

3bT

batQ

a

à r« ÙAYOI

q+

Montant (FCFA)
corrigés par la Sous-

Commission
IFC : 15000 000
NAP : 12 301 886

T
TVA : 3 551 363

AIR : 405 870
IFC : 22 000 000
NAP : 18 042 767

HTVA : 33 542 977
TVA : 6 457 023
AIR : 1 844 864

IFC : 40 000 000
NAP : 31 698 113

HTVA : 20 964 360
TVA : 4 035 639
AIR : 1 153 040

IFC : 24 999 999
NAP : 19 811 320

Délai
d’exécution

03 mois

03 mois

03 mois

Montant (FCFA)
corrigés par la

Sous-Commission
HTVA : 14 997 000

TVA : O

AIR : 329 934
IFC : 14 997 000
NAP : 14 667 066
HTVA : 7 500 000

TVA :
AIR : 165 000

rFC : 7 500 ooo
NAP : 7 335 00

HTVA : 7 500 000
TVA :

AIR : 412 500
IFC : 7 500 000
NAP : 7 087 500

HTVA : 8 385 744
TVA : 1 614 256

AIR : 461 216
IFC : 10 000 000
NAP : 7 924 528

Délai
d’exécution

03 mois

01 mois

01 mois

01 mois

2

TVA : 807 128
AIR : 230 608

IFC : 5 000 000
NAP : 3 962 264

06 mois

85 IAI 2125, le.
.e Maire,

Contrac+Énte)

2MW®
Page 3 sur 3

98

KdE. !



4

STRUCTURE INTERNE DE GESTION ADMINISTRATIVE
DES MARCHES PUBLICS

COMMUNIQUE N ' 13/_/C/CMB/SG/SIGAMP/CMB/2025
PORTANT PUBLiCATiON DE L’Ai-rRiBUTioN DE CERTAiNES LEi-rRES-COMMANDES AU TiTRE DE

L’EXCECUTION DU BIP ET DU BUDGET DE LA COMMUNE DE MAYO-BALEO 2025

Le Maire de la Commune de Mayo-Baléo, Autorité Contractante communique, les
entreprises suivantes sont retenues comme attributaires des lettres-commandes tel qu’il est

indiqué dans le tableau suivant :

Tableau 1 : Soumissions aux Dossiers d’Appel d’Offres (DAO)

N'
AONO

REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail. Patrie

REGION DE L’ADAMAOUA

DEPARTEMENT DU FARO ET DEO

COMMUNE DE MAYO BALEO

SECRETARI AT GENERAL
+9

Intitulé du projet et numéro de lot
dans l’AONO

Réhabilitation d’un bloc de deux (02)
salles de classe à l’EP Samelecti (lot 1 )

01

Réhabilitation d’un bloc de deux (02)
salles de classe à L’EP Vogti (lot 2)

01

Construction d’une aire d’abatage a
Almé (lot3)

01

Construction du CMPJ de Mayo-Baléo
(lot 1 )

02

Construction de la case
communautaire de Wouro Dole

Kougoumti (phase II) (lot 2)
02

Construction d’un foyer
communautaire à Gadjiwan (lot 3)

02

Construction d’un dalot double
2(2*1,50) sur la rivière Samlego 1 (1ot

1)

03

Soumissionnai re

ETS YAYA
SOUNOUSSI BP :

NGOUNDERE
TEL : 699 05 88

16
ETS YAKAMATA

BP : 45
TIGNERE ; TEL:

674 44 35 75/696
43 54 59

ETS NDOTriDJO
ET FILS BP : 13

TIGNERE : 694 49
71 16

ETS VANNAB
YOOBA BP :

MAYO-BALEO ;
TEL: 671 40 90

74/666 59 17 17

ETS MEKEMB ET
FILS BP :

TIGNERE ; TEL :
672 805 845/697

390 023

ETS AMA BP : 27
TINGERE ; TEL:

696 70 02 09/674
98 22 35

ETS LA PALLE
BP : 77

NGAOUNDERE ;

REPUBLIC OF CAMEROON

Peace-Work-Fatherland

ADAMAWA REGION

FARO AND DEO DIVISION

MAYO BALEO COUNCIL

GENERAL SECRETARIAT
+++++++

INTERNAL STRUCTURE OF PROCUREMENT

MANAGEMENT

Montant (FCFA) Délai
d’exécutioncorrigés par la Sous-

C i i

T
TVA : 1 525 472

AIR : 435 849
IFC : 9 450 000

03 mois

NAP 488 679
l

TVA : 1 533 543
AIR : 438 155

IFC : 9 500 000
NAP : 7 528 302

03 mois

HTVA : 16 771 485
TVA : 3 228 511

03 moisAIR : 922 432
i–rc : 19 999 996
NAP : 15 849 053

HTVA : 50 314 466
TVA : 9 685 535
AIR : 2 767 296

IFC : 60 000 000
NAP : 47 547 170

03 mois

HTVA : 16 352 201
TVA : 3 147 799

AIR : 359 748
i-rc : 19 500 ooo
NAP : 15 992 453

03 mois

HTVA : 31 027 254
TVA : 5 972 746

AIR : 682 600
i–rc : 37 000 000
NAP : 30 344 654

03 mois

l
TVA : 2 421 384

AIR : 276 730
06 mois

IFC : 15 000 000

Page 1 sur 3



t

N'
AONO

03

03

04

04

05

05

06

06

08

08

08

Intitulé du projet et numéro de lot
dans !’AONO

Construction d’un dalot double
2(2*1 ,50) sur la rivière Samlego 2 (1ot

2)

Construction d’un dalot triple
3(2'’1 ,50) sur la rivière Santatpai (lot 3)

Construction des caniveaux bétonnés
dans les quartiers de AImé (lot 1) ;

Construction des caniveaux bétonnés

dans les quartiers de Gadjiwan (lot 2)

Construction d’un forage équipé de
pompe solaire pour t’atimentation en

eau au camp des logements d’astreinte
pour enseignants de Mayo-Baléo (lot 1 )

Construction d’un forage équipé de
pompe solaire au marché à bétail de

Almé (lot 3)

Construction d’un hall de vente de
poisson au marché de Almé (lot 1) ;

Construction d’un hall de vente de
poisson au marché de Gadjiwan (lot 2)

Construction d’un bloc de deux (02)
salles de classe à L’EP AImé (lot 1 )

Construction de deux blocs T2.B
logement d’astreinte pour enseignant

de mayo-Baléo (lot 2) ;

Construction d’un bloc T3 logement
d’astreinte pour enseignant de mayo-

Baléo (lot 3)

Soumissionnaîre

TEL : 677 77 96

14/695 91 88 39

ETS LA PALLE
BP : 77

NGAOUNDERE ;

TEL : 677 77 96
14/695 91 88 39

ETS LA PALLE
BP : 77

NGAOUNDERE ;

TEL : 677 77 96
14/695 91 88 39

ETS FABITO
INTERNATIONAL

BP : 442

NGAOUNDERE:
TEL: 677 511 500

ETS FABITO
INTERNATIONAL

BP : 442
NGAOUNDERE;

TEL: 677 511 500
NDOSSEU

INGENIERIE
ENTREPRISE BP :

6893 YAOUNDE;
TEL : 696 57 56
95/670 77 88 16

NDOSSEU
INGENIERIE

ENTREPRISE BP :
6893 YAOUNDE;
TEL : 696 57 56
95/670 77 88 16

ETS

ZOUMOUNTCH l
BP : TIGNERE ;
TEL: 696 54 60
67/679 15 09 64
ETS YAKAMATA

BP : 45
TIGNERE ; TEL:

674 44 35 75/696
43 54 59

ETS ARABO BP :
18 TIGNERE ;:

675 45 38 TEL 18

ETS SOKAWI
BP : O

NGAOUNDERE ;

TEL : 691 16 87
43

ETS FUSION
CONSTRUCTION
& SERVICE BP :

..2î='jFEi::!';il, .,.:.q si,.„
Commission

NAP : 12 301 886

HTVA : 12 578 616
TVA : 2 421 384

AIR : 276 730
i-rc : 15 000 000
NAP : 12 301 886

HTVA : 29 350 105
TVA : 5 649 895

AIR : 645 702
IFC : 35 000 000
NAP : 28 704 402

HTVA : 10 482 180
TVA : 2 017 820

AIR : 230 608
Trc : 12 500 ooo
NAP : 10 251 572

HTVA : 10 482 180
TVA : 2 017 820

AIR : 230 608
IFC : 12 500 000
NAP : 10 251 572

HTVA : 18 947 000
TVA : 3 647 298
AIR : 416 834

Trc : 22 594 298
NAP : 18 530 166

06 mois

06 mois

03 mois

03 mois

03 mois

HTVA : 18 947 000
TVA : 3 647 298
AIR : 416 834

IFC : 22 594 298
NAP : 18 530 166

03 mois

HTVA : 12 578 616
TVA : 2 421 384

AIR : 691 824
IFC : 15 000 000
NAP : 11 886 792

HTVA : 12 578 616
TVA : 2 421 384

AIR : 276 730
IFC : 15 000 000
NAP : 12 301 886

V
TVA : 3 551 363

AIR : 405 870
IFC : 22 000 000
NAP : 18 042 767

HTVA : 33 542 977
TVA : 6 457 023
AIR : 1 844 864

IFC : 40 000 000
NAP : 31 698 113

HTVA : 20 964 360
TVA : 4 035 639
AIR : 1 153 040

03 mois

03 mois

03 mois

03 mots

03 mois

Page 2 sur 3



+

N'
AONO

Tableau 2 : Soumissions aux Demandes de Cotation (DC)

N' DC

01

01

01

02

03

Les mandataires de ces entreprises sont învités à se présenter dès diffusion du présent
communiqué, et au plus tard dans les sept (07) jours suivants à la Commune de Mayo-Baléo en
vue de la souscription des projets de lettres-commandes. Passé ce délai, l’Autorité Contractante
se réserve le droit d’annuler l’attribution.

Intitulé du projet et numéro de lot
dans l’AONO

Soumissionnaf re

Intitulé du projet et numéro de tot dans
l’Avis de Consultation

Equipement en matériel médical au CMA
de Mayo-Batéo (lot 1 )

Equipement en matériel médical au CSI de
Almé (lot 2)

Equipement en matériel médical au CSI de
Gadjiwan (lot 3)

Equipement en mobilier du foyer
communautaire de Mayo-Baléo

Reboisement des artères des quartiers de
Gadjiwan (lot 2)

Amplîations :

- DDMINMAPIF&D :
- DDMINEPAT/F&D :
- ARMP/AD ;
- Intéressés :

- Affichage ;
- Chronos/Archives.

31409 : TEL
674 85 08 74

Sournîssionnaire

ETS IMC BP : 13431

YAOUNDE, tél : 675
92 90 83

ETS NELNA ET FILS

BP : NGAOUNDERE,
tél: 699 80 41 72

ETS SUPER MARCHE

BP : 18 Tignère,
tél : 696 00 91 01

ETS DKBC BP : 00

NGAOUNDERE, tél :

675 31 93 73

ETS FUSION
CONSTRUCTION &

SERVICE BP : 31409

YAOUNDE, tél : 674
85 08 74

Mayo-Baléo, le 05 l AI ze5

Montant (FCFA)
corrigés par la Sous

Commission
r
NAP : 19 811 320

Délai
d’exécution

Montant (FCFA)
corrigés par la

Sous-Commission
HTVA : 14 997 000

TVA : O

AIR : 329 934
IFC : 14 997 000
NAP : 14 667 066
HTVA : 7 500 000

TVA :

AIR : 165 000
rFC : 7 500 ooo
NAP : 7 335 00

HTVA : 7 500 000
TVA :

AIR : 412 500
IFC : 7 500 000
NAP : 7 087 500

HTVA : 8 385 744
TVA : 1 614 256

AIR : 461 216
IFC : 10 000 000
NAP : 7 924 528

HTVA : 4 192 872
TVA : 807 128
AIR : 230 608

IFC : 5 000 000
NAP : 3 962 264

Délai
l’pyér l lti

03 mois

01 mois

01 mois

01 mois

06 mois

Le Maire
:ontractante)

-0 F C

19 DEO

ÏH-ÙjyûR

Page 3 sur 3


